

# ATEISM:

Från ett islamiskt perspektiv

SWEDISH

(08/10)

الإلحاد

FREE COPY



*"Vi skall visa dem Våra tecken vid horisonten och inom dem själva, ända till dess [uppenbarelsens] sanning står klar för dem!"*

(Koranen 41:53)



Dar Al Ber Society  
www.daralber.ae



الإمارات  
THE EMIRATES

[www.islamic-invitation.com](http://www.islamic-invitation.com)

*Your Path To Peace..*



مركز المعلومات الإسلامي  
Islamic Information Center

التعريف بالإسلام

تصريح رقم: 2017/139 | دائرة الشؤون الإسلامية والعمل الخيري | Islamic Affairs & Charitable Activities Department

[www.islamicic.com](http://www.islamicic.com)

Denna broschyr beskriver det islamiska perspektivet i tron på Gud. Den förklarar hur Gud visar tecknen på Hans existens, både genom skapelsen och genom uppenbarelsen. Broschyren kommer också att gå igenom de vanligaste frågorna som ateister har gällande Gud och skapelsen.

Gud kallar oss till att tro på Honom genom att uppenbara tecken för Hans existens. Han har lagt det på vårt ansvar att fundera och reflektera över skapelsen för att på så vis finna vår tro i Honom. Vissa människor är mottagliga för dessa tecken och kan se Guds avtryck i skapelsen runtomkring dem. Och andra avfärdar dessa tecken med att vara slumpmässiga händelser utan djupare innebörd. Gud har skapat en naturlig instinkt i varje människa att tro på en skapare. Denna naturliga instinkt kan antingen stärkas eller tryckas bort.

*Det är viktigt att förstå att Gud vägleder endast de människor som är uppriktiga och mottagliga för att vägledas. Med andra ord; de som inte vill bli vägleda kommer inte heller att bli det.*

*Gud säger: "Gud låter dem gå vilse som vill gå vilse och Han leder dem till Sig som vill vända åter till Honom i ånger."  
(Koranen 13:27)*

Detta innebär att man måste ha en objektiv och fördomsfri attityd vad gäller möjligheten till att Gud existerar. Detta kan i sig vara ganska så svårt att för vissa människor.

Men utan ett öppet och uppriktigt sinne så kommer inget att övertyga en, hur trovärdigt det än är. Faktum är att Gud varnar oss att de som söker sig till Hans tecken baserat på arrogans och högmod kommer bara att finna mer argument för att rättfärdiga sin avsaknad av tro.

Därför så hoppas vi att de som är uppriktiga, öppensinnade och genuint söker efter sanningen ska dra nytta utav informationen i denna broschyr. Och vi hoppas att det ska hjälpa dem att finna nya perspektiv på att förestå vem Gud är.

*Det är också viktigt att känna till att på grund av de stora skillnaderna mellan islam och Kristendomen, så går det inte att applicera samma kritik av kristendomen på islam.*

## Anledningar till att tro på Gud

Nedan redogörs för tre logiska resonemang till att tro på en skapare.

### 1. Universums begynnelse

Det första beviset som tyder på existensen av en skapare har att göra med Universums begynnelse.

Föreställ dig att du går genom en öken och finner en klocka mitt ute i ingenstans. Vi vet att en klocka består av glas, plast och metall. Glas kommer från sand, plast från olja och metall utvinns vi ur berg och jord. Alla dessa tre komponenter går att finna i öknen. Skulle du tro på någon ifall den sa att klockan

*”Skapades de kanske av en slump? Eller är de själva skaparna?”  
(Koranen 52:35)*

skapade sig själv från omgivningen? Skulle du tro på personen ifall denne argumenterade med att genom solens strålar, vinden, blixten och oljan som bubblade upp ur ytan, så formades klockorna över miljontals år genom slumpen eller genom naturliga sammanträffanden?

Enligt modern vetenskap så är universum ändligt dvs. den har en yttre gräns, och den har en början någonstans i tiden och rummet. Så vart kom Universum ursprungligen ifrån? Mänsklig erfarenhet och simpel logik säger att det som har en början inte bara kan uppstå från ingenting, och det kan inte heller ha skapat sig själv. Därför är det ett logiskt och förnuftigt resonemang att en högre stående ”varelse” har skapat universum. Denna ”varelse” eller ”entitet” måste vara enormt mäktigt och intelligent för att kunna ha skapat hela universum och de fysiska lagar som det styrs utav. Vi kan därför resonera att denna ”entitet” är tidlös och rumlös. Detta då tid, rum och material började och skapades i och med universums skapelse. Dessa attribut som vi har nämnt är grunden för att förstå sig på det islamiska konceptet om Gud, Skaparen av universum.

Någon kanske då frågar, “vem skapade Gud?”

Gud, Skaparen, är olik Sin skapelse. Till skillnad från universum och resten av skapelsen så är Gud evig. Han har alltid existerat och har ingen början, Han är tidlös. Eftersom Han inte har någon början och inget slut, utan det är Han som har skapat tiden, så är inte heller frågan ”vem skapade Gud” en logisk fråga, då Guds existens varken har en början eller slut.

## 2. Universums fulländade existens

Vad gäller det andra beviset på existensen utav en skapare; Den perfekta balansen som finns i vårt komplicerade universum.

Kan ett så stort och komplext universum uppstå ur slumpen, utan någon som helst involvering utav en högre makt?

Många av universums egenskaper visar tydligt på att det är specifikt designat för att kunna härbärga liv. Som till exempel jordens avstånd från solen, tjockleken på jordens mantel, hastigheten på jordens rotation, syrehalten i atmosfären och till och med jordaxelns lutning. Om dessa egenskaper hade bara varit lite annorlunda så skulle liv inte kunna existera.

På samma sätt som en klocka måste ha en intelligent skapare som kalibrerar dess tid, på samma vis så måste jorden ha en intelligent skapare som kalibrerar dess rotation runt Solen. Kan detta ha skett av sig självt?

När vi ser denna ordning i universum med alla dess lagar och system inklusive i oss själva, är det då inte logiskt att någon har organiserat detta? Existensen av denna organisatör beskrivs bäst med existensen utav Gud – Han som har format allt utefter en ordning.

Det är viktigt att poängtera att Islam uppmuntrar till vetenskaplig forskning och att människor ska undra. Faktum är att genom vetenskapen så finner vi medel för att bättre kunna observera

tecknen på Guds existens i skapelsen. Vi kan också lättare då förstå och uppskatta vidden av Hans makt och visdom. Genom vetenskapliga framsteg, precis som vilken annan metod som vi använder för att observera naturen, så finner vi fler tecken på Guds existens, inte färre.

### 3. Uppenbarelse från Gud

Det tredje beviset är att Gud faktiskt har skickat sin uppenbarelse till mänskligheten som ett tecken på Hans existens.

Ett av huvudsyftena med islams heliga bok, dvs. Koranen, är att kalla folk till att reflektera över och uppskatta Guds skapelse. Detta för att de ska via det tro på Honom. Genom hela Koranen så kallar Gud människor till att uppmärksamma Hans fantastiska skapelser och dess komplexitet. Han kallar oss också till att titta inom oss själva, som i sig räcker för att inse att vi är resultatet av en design, ett syfte och en intelligens som har skapat oss. Som ett exempel, så säger Gud:

*”I skapelsen av himlarna och jorden, i växlingen mellan natt och dag, i skeppen som plöjer haven [lastade] med det som är till nytta för människorna, i regnet som Gud sänder ned och därmed ger nytt liv åt den jord som varit död och låter djur av alla de slag befolka den och i vindarnas och molnens rörelser, drivna mellan himmel och jord i bestämda banor - [i allt detta] ligger förvisso budskap till dem som använder sitt förstånd.” (Koranen 2:164)*

Vidare, så finns det tydliga tecken på att Koranen är Guds ord. Bland dessa är:

#### Koranen

- Är fri från minsta fel eller motsägelser.
- Är bevarad, ord för ord, sedan dess uppenbarelse i dess originalspråk, arabiskan. Detta till skillnad från alla andra skrifter.
- Den har ett enkelt, rent och universellt budskap som tilltalar människans intellekt och instinktiva tro om Gud den Allsmäktige.
- Den är över 1400 år och innehåller många vetenskapliga faktum som människor förr i tiden inte kände till. Dessa vetenskapliga faktum har endast i senare tid kunnat upptäckas och konstateras. Exempel på detta är: Att vatten är grunden till allt liv (Koranen 21:30); att universum expanderar (Koranen 51:47); Solen och månens rotationer (Koranen 21:33).
- Den innehåller många historiska faktum som inte var känt för människorna på den tiden. Den innehåller också en rad profetior som alla visade sig vara korrekta.
- Den uppenbarades för Profeten Muhammed (fred vare över honom) som var analfabet. Trots det så har världen erkänt att Koranen har en unik form av språk och retorik som är den högsta, mest avancerade, vackraste och renaste form av arabiska som man känner till. Den mest rationella förklaringen på Koranens unika och mirakulösa ställning är att det endast kan vara från Gud.

*Koranen är memoriserad, från pärm till pärm, av miljontals människor.*

*Koranens djupa effekt på människor och hur den påverkar deras sinnen.*

# FRÅGOR OM GUD

## Varför skapade Gud oss?

Alla är överens om att våra kroppsdelar, såsom ögonen, öronen, hjärnan och hjärtat, har ett syfte. Vore det då inte rimligt att individen i sin helhet också hade ett syfte?

Gud, Den Vise, har inte skapat oss endast för att vi ska vandra runt utan syfte och endast fullfölja våra basala lustar och instinkter. Tvärtom, Gud har beskrivit detta liv som ett test. Varje person blir testad för att se vilka det är som kommer att erkänna Gud och följa hans vägledning. Gud säger:

*För att sätta henne på prov har Vi skapat människan av en droppe av ett flöde, blandat [med ett annat flöde], och så har Vi gett henne hörsel och syn. Vi har visat henne [hennes] väg, [och det är sedan hennes sak] att antingen visa tacksamhet [och följa vägledningen] eller att visa otacksamhet och så förneka [Oss].*

*(Koranen 76: 2–3)*

För många så är inte själva tron på Gud som är problemet. Det är snarare vad det innebär att tro på Honom. Det innebär nämligen för dem att de tror på att de någon dag kommer att ställas till svars för sina handlingar, vilket betyder att de inte kan leva sina liv hur de vill. Därför är alltså prövningen i detta liv att man ödmjucar sig inför Gud och följer det som Han har föreskrivit, och inte det som ens egna lustar, högmod och ego drar en till.

## Varför behöver Gud testa oss?

Gud är inte i behov av något. Han behöver inte skapa något och han behöver inte testa någon.

Han varken gynnas utav att vi tror på Honom eller skadas utav vår otro. Det är från Hans oändliga visdom att Han skapade oss och har gett oss en möjlighet att lära känna Honom. Gud vet vad som kommer att hända i framtiden, så syftet med att testa oss är för oss själva, att vi ska leva våra liv och ta våra val. Att vi i slutändan blir vittnen över oss själva och våra val i livet.

## Har vi verkligen en fri vilja?

Faktumet att Gud vet vad våra val i livet kommer att bli betyder inte att vi inte har en fri vilja. Trots att Gud vill att vi ska tro på Honom, så tvingar han ingen till det. Om Gud ville så skulle Han kunna ha väglett hela mänskligheten då Han har makten att göra allt. Men i sin visdom så har Han skapat oss med förmågan att välja själva och därmed också stå ansvariga för våra egna val. Gud är inte nödvändigtvis nöjd med allt som han tillåter ske.

## Varför visar sig inte Gud bara?

I sin vishet, så har Gud valt att endast ge sig tillkänna genom sina tecken. Detta är en del av testet i detta liv.

Han har lagt ansvaret på oss att använda oss utav våra förmågor för att erkänna Hans existens. Detta innebär att endast de som är uppriktiga, ödmjuka och som reflekterar över skapelsen kommer att tro på Honom.

## Varför finns det ondska i världen?

Faktumet att olika personer prövas på olika sätt innebär inte att Gud inte existerar. Det motsäger heller inte heller Guds makt över skapelsen.

Snarare så är det så att både det goda och det onda som sker är en del av testet som vi går igenom på Jorden. Vi kan inte alltid kontrollera det som vi utsätts för, men vi kan kontrollera hur vi reagerar gentemot det. Och det är våra reaktioner över det som sker som vi testas i. Detta liv är flyktigt och tillfälligt, det är inte alltid som vi får se rättvisa skipas här. Däremot, i nästa liv, det eviga livet, så kommer alla att få sin rätt och kompenseras för all orätt som begåtts mot dem.

## Varför straffar Gud människor?

För att rättvisa ska finnas så måste också straff finnas för de som begår orätt. Det är de flesta överens om. Gud har gett oss förmågan att välja hur vi lever och betar oss. Det innebär också då att vi ställs till svars för våra dåliga och onda handlingar.

De som med uppriktighet strävar efter att lyda Gud kommer att omfamnas av Guds barmhärtighet och träda in i Paradiset. Men de som är nonchalanta och inte bryr sig om meningen med livet och förnekar Gud, dessa har i slutändan gjort sina val och kommer att ställas till svars för det. Ingen kan beskylla Gud för sina egna val. Gud skapade inte människor för att straffa dem, snarare så vill Han underlätta för dem och ha barmhärtighet över dem. Faktumet att Gud vet vad vi kommer att ta för val i livet gör inte våra val mindre frivilliga för det. Det tar inte heller ifrån oss vårt ansvar över våra handlingar.

Islam är en praktisk religion som kallar till en balans mellan att ha hopp om Guds barmhärtighet och att frukta för Hans straff. Båda dessa aspekter är viktiga för att man ska leva ett konstruktivt och ödmjukt liv. Gud är den mest barmhärtige, men Han är också den mest rättvise. Om det inte skulle finnas straff och belöning så skulle det gå emot den fulländade rättvisa som Gud står för, och livet skulle därmed vara orättvis.

## Avslutningsvis

Lever vi i endast runt 80 år och därefter tar allt slut? Eller finns det mer i livet än detta?

Är vi endast en form av utvecklade apor utan någon som helst syfte? Är vi materiella varelser med endast fysiska behov eller har vi också spirituella behov?

För de som är genuina i sin nyfikenhet och fortfarande inte har bestämt sig om Gud, så är vårt råd att du uppriktigt frågar efter följande:

***“Gud, ifall du existerar, så ber jag dig att du vägleder mig.”***

***Du kan bli förvånad över resultatet!***

[www.islamic-invitation.com](http://www.islamic-invitation.com)

 **HOTLINE**

**+971 56 204 2045**



**islamicicdx**

